
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022 141

п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Кадровое обеспечение 
медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 20.11.2019 № 674

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации и оптимизации 
программно -  целевой системы расходов бюджета Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Кадровое обеспечение 
медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края» (далее -  Программа), 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 20.11.2019 № 674следующие 
изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделах 6,8 слова «отдел по спорту, туризму, молодежной и 
социальной политике администрации Верхнебуреинского муниципального 
района» заменить словами «специалист по социальным вопросам 
администрации Верхнебуреинского муниципального района» в 
соответствующих падежах.

1.3. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение мероприятий Программы
Общий объем финансирования реализации Программы составляет
7 500,000 тыс. рублей, из них:

- объем средств районного бюджета -  7 500,000 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году -  0,000 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 500,000 тыс. рублей; 
в 2022 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,000 тыс. рублей.
ПА 0 0 3 4 1 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы приведено 
в приложении 3 к настоящей Программе.

Основными источниками финансирования Программы являются:
-средства бюджета Верхнебуреинского муниципального района, 

предусмотренные на финансирование мероприятий Программы».
1.4. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, 
расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края» изложить в новой редакции, в соответствии с 
приложением 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 
программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных 
на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 3 к 
настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных 
на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края» за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции, в 
соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 «Сведения об основных мерах правового 
регулирования в сфере реализации муниципальной программы «Кадровое 
обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» изложить в 
новой редакции, в соответствии с приложением 5 к настоящему 
постановлению.

1.8. Приложение 5 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов 
поселений района и внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). / /

Г лава района А.М. Маслов



3

Приложение 1 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

администрации района 
от 20.11.2019 № 674

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на 

территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Наименование
муниципальной
программы

Кадровое обеспечение медицинских учреждений, 
расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Специалист по социальным вопросам 
администрации Верхнебуреинского муниципального 
района (далее - специалист по социальным 
вопросам)

Соисполнители,
участники
муниципальной
программы

Структурные подразделения администрации 
Верхнебуреинского муниципального района.
Краевое государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Верхнебуреинская центральная 
районная больница» министерства здравоохранения 
Хабаровского края (КГБУЗ «ВЦРБ» М3 ХК).
Частное учреждение здравоохранения «Клиническая 
больница РЖД-медицина» города Комсомольска-на- 
Амуре. Обособленное структурное подразделение на 
ст. Новый Ургал (ЧУЗ ОСП ст. Новый Ургал).

Цель муниципальной 
программы

Создание условий для оказания квалифицированной 
медицинской помощи населению на территории 
Верхнебуреинского муниципального района.

Задачи муниципальной 
программы

Улучшение кадрового и квалификационного 
потенциала учреждений здравоохранения, 
расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района.
Повышение качества и доступности медицинской 
помощи для населения.

Подпрограммы В рамкахреализации муниципальной программы 
(далее - Программа) выполнение отдельных 
муниципальных подпрограмм не предусмотрено.

Основные мероприятия
муниципальной
программы

1. Привлечение медицинских работников, имеющих 
высшее и среднее медицинское образование, к 
трудоустройству в медицинские учреждения, 
расположенные на территории Верхнебуреинского 
муниципального района.



4

2. Повышение престижа профессии медицинского 
работника
3. Информационное обеспечение реализации 
Программы.

Основные показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы

1. Количество медицинских работников с высшим 
медицинским образованием, получивших выплату.
2. Количество медицинских работников со средним 
медицинским образованием, получивших выплату.
3. Количество проведенных мероприятий по 
повышению престижа профессии медицинского 
работника.
4. Количество материалов, опубликованных в 
средствах массовой информации в рамках 
реализации Программы.
5. Количество медицинских работников с высшим 
медицинским образованием, впервые получивших 
выплату в соответствующем году.
6. Количество медицинских работников со средним 
медицинским образованием, впервые получивших 
выплату в соответствующем году

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

Реализация программы будет осуществляться в один 
этап: с 2020 по 2025 годы.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы за счет 
средств районного 
бюджета и прогнозная 
(справочная) оценка 
расходов
федерального, краевого 
бюджета, бюджетов 
поселений района, 
внебюджетных 
средств, (суммарно за 
весь период и по годам 
реализации)

Общий объем финансирования реализации 
Программы составляет 7 500,000 тыс. рублей, из 
них:
- объем средств районного бюджета -  7 500,000 тыс. 
рублей, из них:
в 2020 году -  0,000 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 500,000 тыс. рублей; 
в 2022 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 000,000 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,000 тыс. рублей.

Объем налоговых 
расходов района в 
рамках реализации 
муниципальной 
программы (суммарно 
за весь период и по 
годам реализации)

В рамках реализации программы налоговые расходы 
не предусмотрены.

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Успешное выполнение мероприятий муниципальной 
Программы позволит:
- укомплектовать учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Верхнеоуреинского 
муниципального района, медицинскими 
работниками, имеющими высшее медицинское 
образование, врачами-специалистами наиболее 
дефицитных специальностей -  20 человек;
- укомплектовать учреждения здравоохранения,



5

расположенные на территории Верхнебуреинского 
муниципального района и их подразделения 
медицинскими работниками, имеющими среднее 
медицинское образование -  20 человек;
- увеличить количество проведенных мероприятий 
по повышению престижа профессии медицинского 
работника до 6 единиц;
- увеличить количество материалов, 
опубликованных в средствах массовой информации 
в рамках реализации Программы до 12 единиц.

»



6

Приложение 2 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«Приложение 1 
к постановлению 

администрации района 
от 20.11.2019 № 674

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на

территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
2020 2021

план
2022
план

2023
план

2024
план

2025
планплан факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Количество медицинских работников с высшим 
медицинским образованием, получивших выплату чел.

Сведения 
специалиста по 

социальным 
вопросам о 

заключенных 
договорах

0 0 - - - - -

2. Количество медицинских работников со средним 
медицинским образованием, получивших выплату чел.

Сведения 
специалиста по 

социальным 
вопросам о 

заключенных 
договорах

0 0 - - - - -

3.
Количество проведенных мероприятий по 
повышению престижа профессии медицинского 
работника

ед.
Сведения 

специалиста по 
социальным 

вопросам
1 1 1 1 1 1 1

4. Количество материалов, опубликованных в ед. Сведения 2 2 2 2 2 2 2



7

№
п/п

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерени

я

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
2020 2021

план
2022
план

2023
план

2024
план

2025
планплан факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
средствах массовой информации в рамках 
реализации Программы

специалиста по 
социальным 

вопросам

5.
Количество медицинских работников с высшим 
медицинским образованием, впервые получивших 
выплату в соответствующем году

чел.

Сведения 
специалиста по 

социальным 
вопросам о 

заключенных 
договорах

- - 10 5 2 2 1

6.
Количество медицинских работников со средним 
медицинским образованием, впервые получивших 
выплату в соответствующем году

чел.

Сведения 
специалиста по 

социальным 
вопросам о 

заключенных 
договорах

- - 6 6 4 2 2

»



8

Приложение 3 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«Приложение 2 
к постановлению 

администрации района 
от 20.11.2019 № 674

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края»

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участник

Срок
реализации

Непосредственный результат 
реализации подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия (краткое описание)

Последствия нереализации 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Привлечение медицинских работников, имеющих высшее и среднее медицинское образование, к трудоустройству в медицинские учреждения, 

расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района

1.1. Предоставление 
компенсационных выплат 
медицинским работникам, 

трудоустроившимся в 
медицинские учреждения, 

расположенные на территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края

Специалист по 
социальным 
вопросам, 

структурные 
подразделения 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

2021-2025 Увеличение укомплектованности 
врачей-специалистов наиболее 
дефицитных специальностей 

амбулаторно-поликлинических 
учреждений и подразделений

Снижение укомплектованности 
врачей-специалистов наиболее 
дефицитных специальностей 

амбулаторно-поликлинических 
учреждений и подразделений

2. Повышение престижа профессии медицинского работника



9

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участник

Срок
реализации

Непосредственный результат 
реализации подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия (краткое описание)

Последствия нереализации 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

2.1. Ежегодное проведение 
мероприятий по 
профориентации выпускников 
учебных заведений

Специалист по 
социальным 
вопросам, 

учреждения 
здравоохранения, 
расположенные на 

территории 
Верхнебуреинского 

муниципального 
района

2020 - 2025 Привлечение молодежи для 
обучения в медицинских 

образовательных учреждениях

Рост дефицита медицинских 
кадров

3. Информационное обеспечение реализации Программы

3.1. Освещение в средствах 
массовой информации 
процессов и результатов 
реализации Программы

Специалист по 
социальным 

вопросам

2020 - 2025 Повышение информирования 
медицинских работников - 

потенциальных участников об 
условиях участия в Программе

Снижение информирования 
медицинских работников - 

потенциальных участников об 
условиях участия в Программе

»



10

Приложение 4 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«Приложение 3 
к постановлению 

администрации района 
от 20.11.2019 № 674

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» 
за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего Районный бюджет 0,000 4 500 ,000 1 000 ,000 1 000 ,0 0 0 1 000 ,000 0,000

в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. П р и в л еч ен и е м еди ц и н ск и х  
р аботн и к ов , и м ею щ и х вы сш ее и 
ср ед н ее  м еди ц и н ск ое обр азов ан и е, 
к тр удоустр ой ств у  в м еди ц и н ск и е  
у ч р еж д ен и я , расп ол ож ен н ы е на  
тер р и то р и и  В ер хн ебур еи н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  района

Районный бюджет 0,000 4 500 ,000 1 000 ,000 1 00 0 ,0 0 0 1 000 ,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Предоставление компенсационных 
выплат медицинским работникам, 
трудоустроившимся в медицинские

Районный бюджет 0,000 4 500,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
трудоустроившимся в медицинские 
учреждения, расположенные на 
территории Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края

федерального бюджета
в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. П о в ы ш ен и е п р ести ж а пр оф есси и  
м еди ц и н ск ого  работника

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Ежегодное проведение мероприятий 
по профориентации выпускников 
учебных заведений

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. И н ф ор м ац и он н ое обесп ечен и е  
р еал и зац и и  П р огр ам м ы

Районный бюджет 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Освещение в средствах массовой 
информации процессов и 
результатов реализации Программы

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов 
поселений района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»



12

Приложение 5 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«Приложение 4 
к постановлению 

администрации района
от 20.11.2019 № 674

Сведения
об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы «Кадровое обеспечение медицинских учреждений, расположенных на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

№
п/п

Вид проекта 
нормативного правового 

акта

Основные положения проекта 
нормативного правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемые сроки 
принятия

Основания и цель разработки 
нормативного правового акта

1 2 3 4 5
1. П р и в л еч ен и е м еди ц и н ск и х р аботн и к ов , и м ею щ и х вы сш ее и ср едн ее  м ед и ц и н ск ое обр азов ан и е, к  т р у д о у ст р о й ств у  в м ед и ц и н ск и е  

у ч р еж д ен и я , р асп ол ож ен н ы е на тер р и тор и и  В ер хн ебур еи н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  рай он а
1.1. Постановление 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края

Об утверждении порядка 
предоставления компенсационных 
выплат медицинским работникам 
для привлечения в медицинские 
учреждения, расположенные на 
территории Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края

Специалист по 
социальным вопросам, 

структурные 
подразделения 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

В течение 1 месяца, 
после утверждения 

муниципальной 
программы

Привлечение медицинских 
работников для 

трудоустройства в учреждения 
здравоохранения, 

расположенные на территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района

1.2. Распоряжение 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

О перечислении 
компенсационных выплат 
медицинским работникам

Специалист по 
социальным вопросам, 

структурные 
подразделения 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

Ежегодно, в 
течение всего срока 

реализации 
муниципальной 

программы

Порядок предоставления 
компенсационных выплат 

медицинским работникам для 
привлечения в медицинские 

учреждения, расположенные на 
территории Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края



13

1 2 3 4 5
2. П о в ы ш ен и е п р ести ж а п р оф есси и  м еди ц и н ск ого  р аботн и к а

2.1. Постановление 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

Внесение изменений в 
муниципальную программу

Специалист по 
социальным вопросам, 

структурные 
подразделения 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

Ежегодно, по мере 
внесения 

изменений в 
нормативную 
правовую базу 

Российской 
Федерации, 

Хабаровского края 
в сфере

здравоохранения

Привлечение медицинских 
работников для 

трудоустройства в учреждения 
здравоохранения, 

расположенные на территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района

3. И н ф о р м а ц и о н н о е обесп еч ен и е реал и зац и и  П р огр ам м ы
3.2. Постановление 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края

Внесение изменений в 
муниципальную программу

Специалист по 
социальным вопросам, 

структурные 
подразделения 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

Ежегодно, по мере 
внесения 

изменений в 
нормативную 
правовую базу 

Российской 
Федерации, 

Хабаровского края 
в сфере

здравоохранения

Привлечение медицинских 
работников для 

трудоустройства в учреждения 
здравоохранения, 

расположенные на территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района

»



14

Приложение 6 
к постановлению 

администрации района 
от 14.03.2022 № 141

«Приложение 5 
к постановлению 

администрации района
от 20.11.2019 № 674

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов поселений района и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
В сего 0,000 4 500 ,000 1 000 ,000 1 000 ,000 1 000 ,0 0 0 0,000
Ф едер ал ьн ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
К р аев ой  бю дж ет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Р ай он н ы й  бю дж ет 0,000 4 500,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 0,000
Б ю дж еты  поселен и й  
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В н ебю дж етн ы е средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1. П р и в л еч ен и е м еди ц и н ск и х  

р аботн и к ов , и м ею щ и х вы сш ее и 
ср едн ее м еди ц и н ск ое обр азов ан и е, 
к тр уд оустр ой ств у  в м еди ц и н ск и е

В сего 0,000 4 500 ,000 1 000 ,000 1 000 ,000 1 000 ,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 4 500,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 0,000



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
уч р еж ден и я , р асп ол ож ен н ы е на  
тер р и тор и и  В ер хн ебур еи н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а

Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Предоставление компенсационных 
выплат медицинским работникам, 
трудоустроившимся в медицинские 
учреждения, расположенные на 
территории Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края

Всего 0,000 4 500,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 4 500,000 1 000,000 1 000,000 1 000,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. П ов ы ш ен и е п р ести ж а пр оф есси и  
м еди ц и н ск ого  р аботн и к а

Всего 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1. Ежегодное проведение мероприятий 

по профориентации выпускников 
учебных заведений

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3. И н ф ор м ац и он н ое обесп еч ен и е  

р еал и зац и и  П р огр ам м ы
Всего 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0 ,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3.1. Освещение в средствах массовой 

информации процессов и 
результатов реализации Программы

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бюджеты поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
»


